1 2 Fica aberto aos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social da União (Lei n2 9.438,
de 26 de fevereiro de 1997), em favor do Ministério da Educação e do Desporto, do Ministério da Saúde,

do Ministério do Trabalho e do Ministério da Cultura, crédito suplementar no valor global de R$
66.241.616,00 (sessenta e seis milhões, duzentos e quarenta e um mil, seiscentos e dezesseis reais), para
atender às programações indicadas no Anexo 1 deste Decreto,

Art. 22 Os recursos necessários à execução do disposto no artigo anterior decorrerão da
anulação parcial de dotações orçamentárias consignadas aos grupos de despesas, no âmbito do mesmo

[...]

IV, da Constituição, e tendo em vista a autorização contida no art. 1 1 da Lei n2 9.463, de 27 de junho de
1997,

DE CRETA:

Art. 1° Fica aberto ao Orçamento Fiscal da União, em favor do Instituto Nacional de
Colonização e Reforma Agrária, crédito especial no valor de R$ 33.862.500,00 (trinta e três milhões,
oitocentos e sessenta e dois mil e quinhentos reais), para atender à programação constante do Anexo 1
deste Decreto.

Art. 2° Os recursos necessários à execução do disposto no artigo anterior são decorrentes
de contratação de operação de crédito, firmada entre a União e o Banco Internacional de Reconstrução e

[...]

IV, da Constituição, e tendo em vista a autorização contida no art. 1 1 da Lei n2 9.463, de 27 de junho de
1997,

DE CRETA:

Art. 1° Fica aberto ao Orçamento Fiscal da União, em favor do Instituto Nacional de
Colonização e Reforma Agrária, crédito especial no valor de R$ 33.862.500,00 (trinta e três milhões,
oitocentos e sessenta e dois mil e quinhentos reais), para atender à programação constante do Anexo 1
deste Decreto.

Art. 2° Os recursos necessários à execução do disposto no artigo anterior são decorrentes
de contratação de operação de crédito, firmada entre a União e o Banco Internacional de Reconstrução e